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Libijskie służby wywiadowcze donoszą, że najważniejsi dowódcy
Państwa Islamskiego przenoszą się z niebezpiecznej dla nich
Syrii  i  Iraku  do  Libii.  Islamiści  z  tego  ugrupowania
najwyraźniej wiedzą że poniosą porażkę na Bliskim Wschodzie i
mogą ewentualnie utworzyć nową „stolicę” kalifatu w Libii.
Okazuje się jednak, że tajemniczy snajper urządza sobie tam
polowania  na  dowódców  ISIL  i  skutecznie  eliminuje  swoje
cele.[ZNZ]

Wspomniany  urzędnik  powiedział  dla  BBC,  że  w  Syrcie
kontrolowanej przez islamistów w ostatnim czasie pojawia się
coraz większa liczba bojowników. Według jego szacunków, około
70% z nich to cudzoziemcy – wielu z nich pochodzi z Tunezji,
Egiptu i Sudanu a także z Syrii i Iraku. Obecnie Libia jest
postrzegana  przez  terrorystów  jako  bezpieczne
schronienie.[ZNZ]

Zachód prowadzi właśnie rozmowy w sprawie rozpoczęcia ofensywy
przeciwko Państwu Islamskiemu w Libii. Wygląda jednak na to,
że ktoś już postanowił pokonać islamistów na własną rękę. W
ostatnich tygodniach zginęło co najmniej trzech dowódców ISIL,
co wywołało panikę w ich szeregach.[ZNZ]

Nikt  obecnie  nie  wie  kim  jest  snajper  i  czy  działa
samodzielnie, czy też na czyjeś zlecenie. Jednak biorąc pod
uwagę  sytuację  w  Syrii  można  stwierdzić,  że  organizacja
Państwo  Islamskie  nie  jest  już  potrzebna  Zachodowi.  Jeśli
Stany  Zjednoczone  i  Turcja  podbiją  obecną  „stolicę”  ISIL,
Rakkę, będą mogli oddać wyzwolone terytoria rebeliantom. W ten
sposób  zbrojna  opozycja  będzie  kontrolować  nawet  połowę
Syrii.[ZNZ]

Tymczasem  libańskie  wojsko  oraz  ruch  oporu  Hezbollah
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przeprowadziły akcje wymierzone w ugrupowania terrorystyczne
działające  na  terenie  kraju.  Żołnierze  zabili  jednego  z
przywódców  bojowników  Państwa  Islamskiego  w  Libanie,  a
Hezbollah zlikwidował kilku terrorystów z Frontu al-Nusra.[A]

W  środę  libańscy  wojskowi  przeprowadzili  operację  w
miejscowości  al-Aarsal,  która  znajduje  się  we  wschodniej
części kraju przy granicy z Syrią. Armii udało się zabić Anasa
Za’aroura,  będącego  szefem  lokalnej  komórki  terrorystów  z
Państwa  Islamskiego.  Ogółem  dzięki  operacji  zginęło  bądź
zostało zatrzymanych 27 ekstremistów, a znaleziono przy nich
dużą ilość materiałów wybuchowych, w tym pasy przeznaczone do
ataków  samobójczych.  Wojsko  umocniło  swoją  pozycję  w  tym
regionie także dzięki konfliktowi pomiędzy powiązanym z Al-
Kaidą Frontem al-Nusra a bojownikami ISIL.[A]

Dzień  później  podobną  ofensywę  przeprowadzono  w  stolicy
Libanu. W północnej części Trypolisu aresztowano pięć osób
związanych z terrorystami, a dwie inne zatrzymano w regionie
Akkar na północy kraju. Wszyscy są oskarżeni o komunikacje z
grupami  działającymi  poza  Libanem  oraz  ułatwianie  im
działalności  wewnątrz  państwa.[A]

Hezbollah  we  wtorek  przeprowadził  natomiast  własną  akcję
wymierzoną w terrorystów, zabijając czterech bojowników Frontu
al-Nusra i raniąc kilku pozostałych.[A]
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